РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	15.12.2010
	№
	159

г. Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов
Северодвинска «О местном бюджете
на 2010 год»
В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 15.12.2009 № 165 (в редакции от 25.11.2010) «О местном бюджете на 2010 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1:

- в первом дефисе цифры «3 819 880,2» заменить цифрами «4 167 110,8»;
- во втором дефисе цифры «4 016 254,5» заменить цифрами «5 061 429,1»;
- в третьем дефисе цифры «196 374,3» заменить цифрами «894 318,3».
1.2. Пункт 11 дополнить подпунктом «р» следующего содержания:

«р) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникших от реализации коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению.».

1.3. В пункте 13 цифры «764 225,0» заменить цифрами «1 462 169,0».

1.4. В пятом абзаце пункта 13 цифры «79 300,5» заменить цифрами «75 061,3».
1.5. В пункте 16 цифры «5 435,5» заменить цифрами «3 271,4».
1.6. Приложения № 3-8, 10, 11 изложить в редакции соответствующих приложений № 3-8, 10, 11 к настоящему решению.
1.7. В Приложении № 9:

1.7.1. Первый абзац дополнить шестнадцатым дефисом следующего содержания:

«- на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникших  от реализации коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению.».

1.7.2. Дополнить разделом 16 следующего содержания:

«

16. Правила

предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникших от реализации коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению

16.1. Право на получение указанных субсидий имеют юридические лица независимо от организационно – правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление многоквартирными домами (далее – управляющие организации), у которых по итогам 2009 года стоимость приобретенной тепловой энергии на оказание коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению превысила начисленные платежи населению за соответствующие услуги.

16.2. Субсидия предоставляется в целях возмещения управляющим организациям недополученных доходов по независящим от них причинам: перерасходу тепловой энергии, связанному с особенностями открытой системы централизованного теплоснабжения, превышению фактического расхода воды и тепловой энергии, потребленной на ее подогрев, над соответствующими нормативными величинами.

16.3. Сумма недополученных доходов управляющих организаций по настоящим Правилам определяется с учетом финансовых результатов от реализации коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению в целом.

16.4. Условием предоставления субсидии является наличие расчета главного распорядителя бюджетных средств в разрезе управляющих организаций о недополученных доходах от реализации коммунальных услуг с пояснительной запиской к нему.

16.5. Субсидия перечисляется главным распорядителем бюджетных средств на основании расчета управляющей организации за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете.

16.6. При нарушении условий предоставления субсидий управляющая организация обязана вернуть полученную субсидию главному распорядителю бюджетных средств в десятидневный срок со дня обнаружения нарушения. На суммы субсидии, подлежащие возврату, начисляются проценты по ставке рефинансирования (учетной ставке), установленной ЦБ РФ на момент заключения договора. Начисление процентов осуществляется за период фактического нахождения субсидии в распоряжении управляющей организации.

16.7. Порядок предоставления субсидий управляющим организациям на возмещение недополученных доходов, возникших  от реализации коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению, определяется нормативным актом Администрации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Мэр Северодвинска
	М.А.Гмырин

PAGE
2